

綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

附註	二零零六年 千港元	二零零五年 重列 千港元
經營業務		
除稅前(虧損)	(76,530)	(19,156)
就下列各項作出調整：		
— 樓宇之減值虧損	5,468	—
— 商譽減值虧損	1,884	—
— 預付款及其他應收貸款之減值虧損	72,300	174
— 折舊	4,358	4,226
— 租賃土地溢價之攤銷	526	526
— 商譽攤銷	—	209
— 融資成本	6,138	5,473
— 融資租約費用	17	13
— 銀行利息收入	(4)	(85)
— 應收貸款之利息	(2,416)	(3,550)
— 過往年度之稅項超額撥備	(677)	—
— 過往年度之強積金及保險超額撥備	(92)	—
— 過往年度之法律費用超額撥備	(1,000)	—
— 出售已終止業務之虧損	—	156
— 出售聯營公司之虧損	—	2,346
— 分佔聯營公司業績	—	(1,826)
— 出售固定資產之(盈利)虧損	(24)	75
— 出售附屬公司之(盈利)	(11,478)	(431)
— 股本結算之股權交易	3,125	615
營運資金變動前之經營溢利(虧損)	1,595	(11,235)
存貨減少	—	12
貿易及其他應收賬款(增加)	(5,056)	(6,567)
被接受投資公司欠款(增加)	(2,168)	(5,476)
貿易及其他應付賬款增加	3,396	4,962
經營業務(所動用)現金	(2,233)	(18,304)
已付稅項		
— 已付利得稅及中國企業所得稅	(1,236)	(314)
經營業務(所動用)現金淨額	(3,469)	(18,618)

綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

附註	二零零六年 千港元	二零零五年 重列 千港元
投資業務		
購買證券投資	-	(417)
新增應收貸款	(23,500)	(71,569)
支付購買固定資產	(1,389)	(299)
支付預付款	(42,000)	-
出售固定資產所得款項	413	-
出售聯營公司所得款項	-	25,787
出售收購聯營公司額外權益之已付按金之所得款項	-	12,613
出售附屬公司	(212)	-
償還應收貸款	64,819	34,058
應收貸款之已收利息	5,970	647
已收銀行利息	4	85
收購附屬公司之現金流入淨額	-	642
投資業務所得現金淨額	4,105	1,547
融資業務		
支付銀行貸款利息	(5,694)	(5,473)
支付其他貸款利息	(151)	-
支付銀行利息	(10)	-
償還銀行貸款	(86,009)	(116,004)
已付融資租約費用	(17)	(13)
還款予少數股東	-	(139)
來自少數股東墊款	50	-
按融資租約責任還款	(124)	(79)
應收(應付)最終控股公司還款	29	(6)
應收最終控股公司墊款	59	-
新借銀行貸款	86,875	96,862
新借其他貸款	3,226	-
發行股份所得款項淨額	-	20,736
融資業務(所動用)現金淨額	(1,766)	(4,116)
現金及現金等值(減少)淨額	(1,130)	(21,187)
於四月一日之現金及現金等值	4,183	25,365
匯率變動之影響	(1,268)	5
於三月三十一日之現金及現金等值	1,785	4,183

附註：銀行結餘及現金約1,785,000港元(二零零五年：4,183,000港元)以人民幣列值。此等結餘根據中國內地政府頒佈之外匯管制規則及法規換算為外幣。

第41至103頁之附註構成此等財務報表之一部份。